
Bełchatów, dn. 29.04.2010 
 

Wyjaśnienia do SIWZ 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Kontrakt 03 „Budowa 

kanalizacji sanitarnej, deszczowej i wodociągu w osiedlu Ludwików”  
w Bełchatowie w ramach projektu pn.: „Budowa i modernizacja systemu sieci 
wodno – kanalizacyjnej na terenie Miasta Bełchatowa”. 

 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz. U. z dnia 
29 grudnia 2009 roku, nr 223 poz. 1778) informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły 
następujące pytania i prośby o wyjaśnienie treści SIWZ: 
 
Pytanie 1:  
„W specyfikacji technicznej ST-02.03.01 Roboty drogowe punkt 1.2 c) odtworzenie terenu po 
robotach wykonywanych w pasie drogowych ulic Ludwikowskiej i  Spacerowej po 
zrealizowaniu sieci uzbrojenia i zasypania wykopów zgodnie z zalecaną poniższą 
technologią: 
- warstwy piasku gr. 12 cm wg. PN-B-11113; 
- warstwy tłuczniowej gr. 30cm frakcji 0-63 mm wg. PN-B-11112; 
- warstwy klińca bazaltowego gr. 7 cm frakcji 0-31,5 mm z wymogiem okazania atestu na 
zastosowane kruszywo i wskaźników zagęszczenia. Specyfikacja ta wskazuje, iż 
nawierzchnia drogi jest gruntowa utwardzona warstwą tłucznia, a według map sytuacyjno – 
wysokościowych oraz przeprowadzonej wizji lokalnej jest nawierzchnia asfaltowa. Proszę o 
jednoznaczne określenie warstw odtworzeniowych nawierzchni oraz zajęcie stanowiska w tej 
kwestii.” 
 
Odpowiedź: 
Odtworzenie nawierzchni w ulicy Ludwikowskiej i Spacerowej wykonać zgodnie ze 
specyfikacją techniczną.  
 
Pytanie 2: 
„Czy dopuszcza się, w przypadku nawierzchni asfaltowych, zastosowanie destruktu 
asfaltowego  
i betonowego  do ponownego wybudowania w obrębie pasa drogowego przy  robotach 
odtworzeniowych?  Jest to uzasadnione złym stanem istniejących nawierzchni dróg oraz 
planowaną przebudową i remontem. W przypadku braku zgody na tego typu rozwiązanie 
proszę o podanie jednoznacznie zakresu odtworzenia dróg tzn. w przypadku robót 
przekraczających 50% szerokości pasa czy odtwarza się całą szerokość jezdni czy tylko 
szerokość wykopu.” 

 
 

Odpowiedź: 
Nie dopuszcza się zastosowania destruktu asfaltowego i betonowego do ponownego 
wbudowania w obrębie pasa drogowego przy robotach odtworzeniowych. 
Odtworzenie pasa drogowego zgodnie ze specyfikacją techniczną  ST-02.03.01 punkt 1.2. c. 
 
 



Pytanie 3: 
„Czy można zastosować zamiast studni węzłowych z cegły kanalizacyjnej na projektowanej 
kanalizacji deszczowej (rys nr 15, 16, 16A), na komory żelbetowe z elementów 
prefabrykowanych gotowych, o takich samych parametrach i gabarytach, posiadających 
aprobaty techniczne i odpowiadające normom.” 
 
Odpowiedź: 
Można zastosować zamiennie studnie węzłowe z cegły kanalizacyjnej na kanalizacji 
deszczowej na komory żelbetowe z elementów prefabrykowanych gotowych, o takich samych 
parametrach i gabarytach, posiadających aprobaty techniczne i odpowiadające normom. 
 
Pytanie 4 :  
„Czy na sieci wodociągowej oznaczone na planie zagospodarowania „do likwidacji” należy 
usunąć?” 
 
Odpowiedź: 
Sieci wodociągowe oznaczone na planie zagospodarowania „do likwidacji” należy usunąć. 
 
Pytanie 5: 
„Ewentualnie w przypadku pozostawienia wyłączonej sieci wodociągowej w ziemi, czy 
należy je „zamulić” lub pozostawić puste?”  
 
Odpowiedź: 
Sieci wodociągowe usunąć z ziemi. 
 
Pytanie 6: 
„Czy w cenie budowy sieci wodociągowej (kanały główne śr. 110, 160, 200 mm) należy 
uwzględnić odejścia sieci śr 80  mm wraz z armaturą  np. w ul. Zamoście?” 
 
Odpowiedź: 
Tak 
 
Zatwierdził i podpisał : Prezes Zarządu – Dyrektor Naczelny – mgr inż. Sylwester Melon 
 


